Р Е Ш Е Н И Е

1

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 27.09.2023                                                                                                                                       № 130

О  внесении  изменения  в  программу
комплексного  развития  систем
коммунальной  инфраструктуры
муниципального  образования  город
Владимир  на  2016  —  2032  годы,
утвержденную  решением  Совета
народных  депутатов  города
Владимира  от  25.02.2016  №  149

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  с  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  14.06.2013  №  502  «Об  утверждении
требований  к  программам  комплексного  развития  систем  коммунальной
инфраструктуры поселений, городских округов», статьей 26 Устава муниципального
образования город Владимир, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести  изменение  в  программу  комплексного  развития  систем

коммунальной  инфраструктуры  муниципального  образования  город  Владимир
на 2016 — 2032 годы, утвержденную решением Совета народных депутатов города
Владимира  от  25.02.2016  №  149,  изложив  раздел  4  «4. Анализ  фактических
и плановых расходов на финансирование мероприятий» в новой редакции:

«4. Анализ фактических и плановых расходов
 на финансирование мероприятий

Общий  объем  требуемых  капитальных  вложений  Программы  составляет
5884336,2 тыс. руб., в том числе на первую очередь 2016 - 2020 годов - 2807841,1
тыс. руб., на расчетный срок до 2032 года - 3076495,1 тыс. руб.

Источники  капитальных  вложений:  собственные  средства  предприятий
(прибыль,  амортизационные  отчисления,  снижение  затрат  за  счет  реализации
проектов), плата за подключение (присоединение), дополнительная эмиссия акций,
бюджетные средства (местного, регионального, федерального бюджетов), кредиты,
средства частных инвесторов (в том числе по договору концессии);

2

Совокупная плата гражданина с индексом 7,29% с 01.07.2016 составит 1943,33
рубля,  что на 8,75 рубля больше совокупной платы гражданина с  индексом 6,8%
(1934,56 руб.), установленного субъекту.

Прогнозируемые расходы на 2016 год составят 1375,7 млн. руб., в том числе
предоставление  отдельным  гражданам  субсидий  на  оплату  жилого  помещения
и коммунальных услуг - 127 млн. руб.».

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по жизнеобеспечению города.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета И.о. главы города

Н.Ю. Толбухин В.А. Гарев

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА